[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от  18.12.2015 г.    №  1239
О внесении изменений в постановление администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области
от 03.06.2015 года № 615 «Об утверждении Положения о субсидировании субъектов малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области»
п о с т а н о в л я ю :
1. В постановление администрации Калачевского муниципального района от 03.06.2015 г. № 615 «Об утверждении Положения о субсидировании субъектов малого и среднего предпринимательства Калачевского муниципального района Волгоградской области» (далее – Постановление) внести следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 1.6. Положения о субсидировании субъектов малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области, утв. Приложением № 1 к Постановлению, изложить в следующей редакции:
«1.6.Субсидированию подлежат затраты субъектов предпринимательства, указанных в пункте 1.3. настоящего Положения, произведённые в предшествующем и текущем годах».
1.2. Пункт 3 Положения о комиссии по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства Калачевского муниципального района Волгоградской области, утв. Приложением № 3 к Постановлению (далее – Положение), изложить в следующей редакции:
«3. Функциями комиссии являются:

рассмотрение документов субъектов малого и среднего предпринимательства, представленных на получение субсидий;

проверка полноты и достоверности сведений о субъектах малого и среднего предпринимательства, содержащихся в представленных ими документах;

определение субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих право на получение субсидий;

выработка предложений по изменению порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства;

проведение ежеквартального мониторинга субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших субсидии, на предмет осуществления предпринимательской деятельности;

принятие решений о возврате субсидий субъектами малого и среднего предпринимательства».
1.3. Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9. Решения, принимаемые на заседании комиссии, оформляются протоколом в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарём комиссии и направляется Главе администрации Калачёвского муниципального района».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на      и.о. первого заместителя Главы администрации Калачёвского муниципального района Н.П. Земскову.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
Калачёвского муниципального района                                 С.А.Тюрин